



# TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

*Janakkalan Latu ry*

Talvella lumikenkäilyjä, hiihtoa ja lentopalloa. Keväällä pitkiä kävelyjä, sauvarinnettä, maastopyöräilyjä ja lentopalloa. Kesällä pyöräilyä maantiellä ja maastossa, retkeilyä, sauvarinnettä ja lentopalloa ulkona. Syksyllä aloitettiin päiväretket, käveltiin jälleen pitkään, ajettiin hirviä, lentopalloitiin sisällä ja maastopyöräiltiin. Yhteisiä elämyksiä saatiin luonnosta ja yhdessä liikkumisesta ja muustakin yhdessä toimimisesta.

## YLEISTÄ

Vuosi 2023 oli Janakkalan Latu ry:n **56. toimintavuosi**. Toiminta jatkui edelleen vireänä ja olemme järjestäneet toimintasuunnitelman mukaisia tapahtumia muutamia muutoksia ja peruutuksia lukuun ottamatta. Uutena toimintana aloitimme syksyllä päiväretket. Yhdistyksen toimintaa markkinoitiin aktiivisesti osallistumalla kahteen Janakkalan kunnan järjestämään tapahtumaan. Yhteistyö Janakkalan kunnan kanssa on ollut aktiivista.

Toimintamme on pääosin maksutonta osallistujille. Lentopallosta on kerätty pieni osallistumismaksu kattamaan salivuokraa. Vapaaehtoistyön toimintatunteja, johon on laskettu mukaan mm. yhdistyksen omat kokoukset ja niiden valmistelu, edustamiset muiden kokouksissa, tiedottaminen ja viestintä, talkoot, toiminnan esittely tapahtumissa, varsinaisen toiminnan suunnittelut ja ohjaamiset, hirvijahdit, Latumajan ja lomaosakkeiden ym. vaatimat työtunnit, kertyi vuoden 2023 aikana noin 1725 tuntia. Vapaaehtoistyön toimintatuntien määrä on ollut vuonna 2023 nousujohteinen lähivuosiin verrattuna. Päiviä, jolloin joku meidän aktiivitoimijoistamme lähti vetämään tai suunnittelemaan jotain toimintaa tai osallistumaan kokoukseen tmv., kertyi vuoden mittaan noin 300.

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on hyvä. Pääosan tuloista muodostavat jäsenmaksut ja talkootyönä hoidetut hirvijahdit. Jäsenmäärämme on v. 2023 aikana ollut nousussa. Janakkalan Latu saavutti Suomen Ladun jäsenyhdistysten jäsenhankinnan kesähaasteessa oman kokoluokkansa kategoriassa tavoiterajan. Yhdistys sai palkinnoksi Scandinavian Outdooriin 100 euron lahjakortin. Lomaosakkeista saadut tulot ylittävät niistä aiheutuvat kustannukset. Latumajaakin vuokrattiin ihan mukavasti.

Latumajan laavulla on ollut käyttäjiä, niin oman yhdistyksen toiminnassa kuin ulkopuolisten ohikulkijoiden toimesta. Latumajan pihan läpi kulkee suosittu polkuverkosto patikointiin ja maastopyöräilyyn ja heistä osa pitää taukoa laavulla. Laavulle on voinut hakea polttopuita vapaasti liiteristä. Latumajan laavu liitettiin huhtikuun 2023 alusta alkaen Taukotulet-kohteeksi, jonka myötä polttopuiden käytöstä on voinut maksaa vapaaehtoisen käyttömaksun mobiilisti.

Taukotulet on Suomen Ladun ja Taukotulet Oy:n yhteinen palvelu, jonka avulla voi lahjoittaa rahaa ulkoilu- ja kulttuurikohteissa. Taukotulet Oy tarjoaa rahankeräysteknologian ja rahankeräyslupa tulee Suomen Ladulta, joka kerää lahjoitukset Taukotulet palvelun avulla ja tilittää lahjoitukset yhdistykselle vuosittain. Suomen Latu toimitti Taukotulet-kyltin, joka asennettiin Latumajan laavulle toukokuun 2023 lopulla. Kyltissä olevalla QR-koodilla pääsee tutustumaan kohteen tietoihin verkossa ja maksamaan mobiilisti vapaaehtoisen maksun. Lahjoitettuja varoja voi käyttää kohteen ylläpitoon ja kehitykseen tai kohteen hallinnoijana olevan yhdistyksen muuhun ulkoilua edistävään toimintaan. Yhdistys pääsee seuraamaan sähköisen järjestelmän kautta kertyneitä lahjoituksia. Yhdistys laatii aina tammikuun loppuun mennessä järjestelmän kautta edellisen vuoden lahjoituksista laskun, jonka perusteella Suomen Latu maksaa yhdistyksen osuuden lahjoituksista. Suomen Latu pidättää keräystuotoista 20 prosentin palvelumaksun. Yhdistyksen tulee raportoida Suomen Ladulle edellisen vuoden lahjoitusvarojen käyttökohteesta aina huhtikuun loppuun mennessä. Taukotulet-palvelun kautta tehtiin vuoden 2023 aikana kaksi pientä rahalahjoitusta, yhteensä 7 euroa, joista yhdistys laskuttaa Suomen Ladulta 5,60 euroa vuoden 2024 tammikuussa.



Kuva 1. Latumajan laavu

## I JÄSENISTÖ JA HALLINTO

Jäsenmäärä 31.12.2023 oli 259 henkilöä.

### Hallitus

Paturi Eija	puheenjohtaja
Waldén Päivi	varapuheenjohtaja
Niemi Harri	rahastonhoitaja
Hiidenkari Tiina	
Kuotola Päivi	
Savonen Maire	
Koskinen Sirpa	
Viljanen Timo	
Toikka Terhi	sihteeri
Mikko Helenius	varajäsen, jäsen sihteeri
Kaisa Jetsu	varajäsen

Hallitus kokoontui 8 kertaa. Hallituksen järjestäytymiskokous (kokous 1/2023) pidettiin 15.11.2022.

**Toiminnantarkastajat:** vuoden 2023 varsinaisina toiminnantarkastajina toimivat Tiina Jokinen ja Pirjo Keino.

**Tiedotustoimikunta:** Eija Paturi, Terhi Toikka ja Harri Niemi, joka toimi jäsenlehden päätoimittajana. Tiedotustoimikunnan päätehtävät ovat jäsenlehden (Latulehti 2 kertaa vuodessa) tekeminen ja tiedotteiden julkaisu paikallisessa lehdessä ja internetpalveluissa.

**Majavastaava:** Eija Paturi

**Työvaliokunta:** Eija Paturi, Päivi Waldén, Harri Niemi, Terhi Toikka

## Yhdistyksen yleiset kokoukset

Yhdistyksen **kevätkokous** pidettiin 28.3.2023 Latumajalla. Kokouksessa oli läsnä 8 jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Eija Paturi ja sihteerinä Terhi Toikka. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Yhdistyksen **syyskokous** pidettiin 24.10.2023 Latumajalla. Kokouksessa oli läsnä 9 jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana ja sihteerinä toimi Terhi Toikka. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma, talousarvio ja jäsen- ja kannatusmaksut vuodelle 2024 ja tehtiin tarvittavat hallituksen ja toimikuntien jäsenten valinnat vuodelle 2024.

## Muut kokoukset

**Suomen Ladun kevätkokous** pidettiin su 23.4.2023 Tampereella Varalassa ja **syyskokous** Mikkeliissä 29.10.2023. Harri Niemi ja Mikko Helenius edustivat molemmissa Janakkalan Latua.

**Hämeen latualueen syyskokous** pidettiin la 16.9.2023 Sääksmäellä. Janakkalan Ladusta mukana oli Harri Niemi.

**Hämeen latualueen** aluetyöryhmään kuului Harri Niemi. **Koko Suomen aluetyöryhmien** tapaamiseen Yyterissä pe 11.8. - su 13.8. osallistui Harri Niemi.

## JÄSENMAKSUT VUONNA 2023

Perheen 1. jäsen	35,00 e
Perhejäsenmaksu, samassa taloudessa asuvat	54,00 e
Nuoriso- ja opiskelijajäsen (alle 19 v./alle 29 v.)	19,00 e
Rinnakkaisjäsen (pääjäsen toisessa latuyhd.)	27,00 e
Kannatusjäsenmaksu	500,00 e
Yhteisöjäsen	37,00 e

## II OMA TOIMINTA

**Lentopalloilussa** oli koko vuoden 2023 vireätä toimintaa. Tammi-toukokuun lentopalloiltiin keskiviikkoisin Leppäkosken koulun salissa. 22.5.2023 alkaen lentopalloa pelattiin maanantaisin Latumajan ulkokentällä aina elokuun lopulle asti. Lentopalloilu jatkui keskiviikkoisin salissa jälleen elokuun lopusta joulukuulle. Pelaajat kokoontuivat yhteensä 45 krt, pelaajia oli yhteensä 518. Lentopalloilun vetäjänä toimi kevätkauden Tane Kömi ja kesästä alkaen Kaisa Jetsu.



Kuva 2. Lentopalloilua Leppäkosken koulun salissa

**Lumikenkäilyn** ensimmäinen retki tehtiin loppiaisen jälkeen 7.1.2023 ja kevään viimeinen kenkäily oli 16.4.2023. Yhteensä lumikenkäiltiin 12 kertaa, osallistujia oli kauden aikana yhteensä 80. Lumikenkäilyjä tehtiin Lastuvuoren ja Lintuvuoren maastoissa, Latumajan läheisyydessä, Hakolan Marjatilalta Tanttalan harjuille, Laurinmäen ja Hangastenmäen maastoissa, Kesijärven ympäristössä, Mallinkaistenjärven virkistysalueella, Ilvesreittiä Pitkämäen kodalle Hämeenlinnassa, Kerkkolan maastoissa ja Leppäkoscella. Lumikenkäilyt kestivät n. 3-5 tuntia kerrallaan. Retkillä nautittiin eväistä nuotiolla ja yhdellä kerralla tauko pidettiin Hakolan Marjatilalla antamista nauttien. Kuutamokenkäily toteutettiin 4.2.2023 aamutuimaan Viljetynvuorelle. Retki veti talven ennätysmäärän osallistujia, yhteensä 11 henkeä. Harri Niemi toimi vetäjänä suurimmassa osassa lumikenkäilykerroista. Timo Leppäaho, Terhi Toikka ja Kaisa Jetsu vetivät jokainen yhden lumikenkäilyn.



Kuva 3. Kuutamolumikenkäily

**Lapsiperheille** järjestettiin talvilomaviikolla 27.2.2023 aamupäivän kävelyretki. Viisi ihmistä reippaili kirpeässä pakkasessa Tarinmaan maastoissa. Räikälänjoki oli kauniisti jäätynyt ja huurretta oli puut täynnä. Eväät nautittiin nuotion lämmössä Rantalahden kotilaavulla. Retken vetäjänä toimi Riikka Gröhn.



Kuva 4. Kävelyretki talvilomaviikolla

**Kansallista hiihtopäivää** vietettiin 4.3.2023, jolloin toteutettiin yhteinen hiihtoretki Lastujärventien parkkipaikalta Viljetynvuoren laavulle ja Lintuvuoren suuntaan. Evästauko pidettiin nuotiolla Harrin ja Heidin laavulla, josta palattiin lähtöpaikalle. Haasteena hiihtoretkellä oli vastasatanut nuoskalumi, joka tarttui suksien pohjiin. Hiihtäjä oli kuusi, vetäjänä ja ladun aukaisijana toimi Harri Niemi.



Kuva 5. Kansallisen hiihtopäivän hiihtoretki

**Pitkän kävelyn** harjoitukset aloitettiin 26.3.2023 Keväällä käveltiin 3 kertaa ja syksyllä 3 kertaa. Kävelijöitä oli yhteensä 55 ja matkaa kertyi yhteensä noin 119,3 km. Pitkät kävelyt toteutettiin Tarinmaan pikkukylää kiertäen, Jokimaalta Mallinkaistenjärven suuntaan, Kalpalinna-Kilpiälä-Rastila, Tarinmaan ja Kalpalinnan maastoissa, Laurinmäki-Hangastenmäki-Määkynmäki suunnalla ja Konttila-Helvetinvuori välillä. Päivi Kuotola veti pitkistä kävelyistä 3, Tiina Hiidenkari 3 ja Jokke Toikka yhden.



Kuva 6. Pitkän kävelyn harjoitus

**Tosi pitkä kävely** toteutettiin 20.5.2023 Lähtö oli aamulla Vähikkälän koululta, sieltä käveltiin Sauvalan kautta Ojajärven itärantamille ja siitä Lopen kirkonkylän Nesteelle kahville, munkille ja jäätelöille. Matka jatkui Ojajärven länsirantaa, Ylimmäislampi sivuttiin ja kohti Aspelundia, jonka jälkeen Janakkalan korkein kohta Tunterinmäki, jonka korkeus on n. 181 metriä. Pieni koukkaus Valajärven Tanssilavan tielle ja laavulle. Sitten uimarantaan, jossa vetäjä Harri Niemi virkistäytyi uimalla, muut odottelivat varjossa. Vielä Niinisalon lenkki ja takaisin koululle. Kävelyyn osallistui seitsemän henkeä, matkaa tuli 36,36 km ja aikaa meni kaikkiaan 8h 2min.



Kuva 7. Tosi pitkä kävely

**Sauvarinne** käynnistyi 18.4.2023 ja toimi syyskuun lopulle asti, yhteensä 24 kertaa. Osallistujia oli yhteensä 78. Tänäkin vuonna sauvailtiin Tarinmaalla Lystimäen maastoissa, jonne Päivi Kuotola oli laatinut vaihtelevan ja mukavan radan. Vastuuhenkilönä toimi Päivi Kuotola.



Kuva 8. Sauvarinne

**Sauvakävelyjä** järjestettiin keväällä touko-kesäkuussa maanantaisin Konttilan maastossa 5 kertaa. Kävelijöitä oli n. 5/sauvakävely. Vetäjänä toimi Eija Paturi.

**Kevätvaellus Irlannissa Wicklow:n vuorilla** toteutettiin 29.4.-7.5.2023 Matkan järjestäjänä ja oppaana toimi Janne Saarikko Patikkamatkaajista. Oppaan lisäksi vaellukselle osallistui 9 henkilöä. Kuuden päivän aikana vaellettiin n. 115 km. Kantamuksena oli pelkät päiväreput, muut tavarat kuljetuspalvelu kuljetti majoituskohteisiin. Yöpymiset, iltaruokailut ja aamiaiset olivat matkan varrella pikku kylissä kivoissa majataloissa. 1. päivänä käveltiin Dublinin kupeesta Marley Parkista Knockree Hilliin 22 km. Nousua oli 820 m. 2. päivänä käveltiin 23 km Roundwoodin kylään. Nousua oli 990 m. 3. päivänä oli välipäivä, jolloin tehtiin 13 km:n päiväkävely Glendaloughin luostarialueelle. 4. päivänä kävelyä tuli 19 km Glenmalure Lodgeen. 5. päivä oli päivämatkoista pisin, 27 km Moyneen. 6. päivänä, viimeisenä vaelluspäivänä kävelyä oli 11 km Tinahelyyn, josta yöpymisen jälkeen oli kuljetus takaisin Dubliniin. Dublinissa tehtiin vielä opastettu kävely tärkeimpiin nähtävyyksiin. Irlannin vaelluksella oli upeita maisemia ja hienoja historiallisia paikkoja ja nähtävyyksiä. Sää oli aurinkoinen ja lämmin.



Kuva 9. Kevätvaellus Irlannissa Wicklow:n vuorilla

**Kahden yön retki** tehtiin 16.-18.6.2023 Kauhanevan-Pohjankankaan ja Lauhanvuoren kansallispuistoihin. Retki aloitettiin perjantaina 4 hengen voimin Pohjankankaan puolelta, jossa tehtiin 2 km:n lenkin vehreässä Katinkankanjonissa. Sieltä siirryttiin autolla Kauhanevan puolelle. Leirin pystytyksen jälkeen tehtiin 4,75 km:n kierros upealla keidassuolla. Lauantaina siirryttiin autolla Lauhanvuoren kansallispuistoon, jossa ryhmään liittyi 1 henkilö ja 2 koiraa. Tukalan kuumassa hellesäässä käveltiin mäntykangasmaastossa 14,44 km. Teltat pystytettiin Spitaalijärven telttailualueelle. Sunnuntaina käveltiin taas hellesäässä 13,43 km. Maasto oli monipuolista soineen ja pirunpeltoineen. Vetäjinä Tiina Hiidenkari ja Päivi Kuotola.





Kuva 10. Kahden yön retki Kauhaneva-Pohjankankaan ja Lauhanvuoren kansallispuistoihin **Maisemapyöräilyt** aloitettiin keskiviikkona 3.5.2023 ja jatkettiin koko kesä 30.8.2023 saakka. Sopivan lyhyin matkoin ja maltillisin nopeuksin pyöräiltiin 17 kertaa. Osallistujia oli 4-11 henkilöä/pyöräily ja lenkkien pituudet vaihtelivat noin 15,5-34 km:n välillä. Osallistumisia kesän aikana 123 ja matkaa kertyi yhteensä noin 362 km. Vetäjänä maisemapyöräilyissä toimi Eija Paturi.



Kuva 11. Maisemapyöräily

Perinteiset **torstaipyöräilyt** aloitettiin 4.5.2023 ja niitä jatkettiin lähes joka viikko 31.8.2023 asti 17 kertaa. Osallistujia torstaipyöräilyissä oli 3-7 henkilöä/pyöräily ja lenkkien pituudet vaihtelivat noin 29-61,5 km:n välillä. Osallistujia oli kesän aikana yhteensä 94 ja matkaa kertyi yhteensä noin 698 km. Vetäjänä toimi Harri Niemi.



Kuva 12. Torstaipyöräily

Maantiepyöräilyn **maanantaipyöräilyt** ajettiin 22.5.-3.7.2023 välillä kolme kertaa. Osallistujia oli 2-3/pyöräily ja matkojen pituudet olivat 35-49 km. Vetäjänä toimi Riikka Gröhn.

**Pitkiä pyöräretkiä** järjestettiin kesän aikana 6 kpl, osallistujia oli yhteensä 28 ja kilometrejä noin 969 km.

11.6.2023 pyöräiltiin 29. Hausjärven Kylärinki pyöräily. Turengista lähti 2 pyöräilijää kohti Haminankylää, eli ensimmäistä asemaa, sitten Oitti, Hausjärven kk, Kuru, Pohjoinen kehätie, Riihimäki, Ryttylä, Turkhauta, eli kaikkiaan 8 asemaa. Sitten vielä kotimatka Turenkiin ja Jokimaalle. Matkaa Turengista tällä reittivalinnalla tuli 130,3 km ja keskinopeus 18,84 km/h.

6.-9.7.2023 tehtiin neljän ajopäivän ja kolmen yön pyöräretki Punkalaitumen, Hämeenkyrön ja Oriveden suuntiin 8 pyöräilijän voimin. Ensimmäisen päivän matkaksi kertyi 115 km. Majoittuminen oli vanhassa koulussa Koulutintissä Punkalaitumen ytimessä. Toisena päivänä ajettiin erinäisten vaiheiden kautta Kyröskoskelle 103 km:n matka. Majapaikkana oli Ravintola & Majatalo Bruka. Kolmannen päivän matkaksi tuli 138 km Eräjärvelle. Yksi pyöräilijöistä valitsi lyhyemmän 129 km:n päivämatkan. Majoitus oli Eräjärven Eerolassa. Paluumatkana jäi viimeiselle päivälle vielä n. 110 km. Vetäjänä Harri Niemi.



Kuva 13. Kolmen yön pyöräretkellä

17.7.2023 osallistuttiin Janakkala pyöräilee-tapahtumaan. Ajettiin n. 98 km:n lenkki Turenki, Tarinmaa, Nevilä, Vehmainen, Vähikkälä, Tervakoski, Ryttylä, Turkhauta, Jokimaa, Löyttymäki, Saloinen, Heinäjoki, Turenki. Keskinopeus oli 18,22 km/h. 11 pyöräilijää lähti samaan ryhmään, joista 8 polki koko matkan. Vetäjänä toimi Eija Paturi.

22.7.2023 tehtiin kahden hengen voimin pyöräily Rengon markkinoille. Matkalla nähtiin mm. Härkätien Kynttilä, Alanojan puutarha, Kantolan muraalit. Matkaa kertyi 72,57 km ja nopeus kaksikolla 19,78 km/h.

28.7.2023 tehtiin koko päivän pyöräretki. Reittinä oli Turengista Hausjärven kirkonkylän kautta Hikiään ja Kurun, Ridasjärven ohitse 54-tielle, josta Hyvinkäälle Arkikulta kahvilaan. Vielä Riihimäen kautta Ryttylään ja Tervakoskelle kahvila Epätoivoon ja takaisin Turenkiin. Matkaa kertyi 109,73 km ja nopeus tasainen 19,54 km/h. Pyöräilijöitä oli 6. Vetäjänä Harri Niemi.

20.8.2023 tehtiin kulttuuripyöräily liittalaan Naivistit näyttelyyn. Pyöräilijöitä oli 5. Reitti kulki Turengista Hämeenlinnaan ja Parolaan, Ihalempin, Leteensuon ja Heinun kautta liittalaan. liitalassa syötiin Alvarissa tukevasti ja sitten Naivistit- näyttelyyn. Kotimatka Hakimäenharjun kautta Sattulaan ja sieltä Hyrvälään, Alajoen kukkakaupalle, Sammon kautta Luolajaan ja Rastilan pikataipaleen kautta kotiin. Hieno aurinkoinen päivä ja 92,42 km 18,60 km/h. Vetäjänä Eija Paturi.

Janakkalan Latu osallistui **Kilometrikisaan 2023** yhdeksän hengen joukkueella ja sijoittui Tehosarjassa sijalle 23. Yhteensä kilometrejä kertyi 23 940,9 km. Kovin joukkueen jäsen kirjasi kilometrejä 5443 km. Harri Niemi toimi joukkueen kapteenina.

**Maastopyöräilyjä** tehtiin 18.5.2023 alkaen yhteensä 17 maastolenkkiä vuoden aikana. Osallistujia oli yhteensä 175 henkilöä. Vetäjänä oli Markku Lönqvist.

3.12.2023 ajeltiin Global Fatbike Dayn ajelu Turengin maastoissa Tommi Niemisen johdolla.



Kuva 14. Maastopyöräily

**Päiväretket** aloitettiin uutena toimintamuotona elokuun lopulla 26.8.2023. Päiväretkien tarkoituksena on tehdä retki patikoiden joko oman kunnan luontoon tai lähikuntien alueelle retkeilyalueille, kansallispuistoihin tai muihin luontokohteisiin. Näillä reissuilla luonnosta ja omista eväistä nauttiminen on retken keskiössä ja vauhti ihailuun ja ihmettelyyn sopiva. Päiväretkiä tehtiin elo-joulukuun aikana yhteensä 6 kpl.

Ensimmäinen retki suuntautui Mallinkaisten virkistysalueelle, jossa kierrettiin uusia merkittyjä polkuja ja kolme laavua. Toinen retki suuntautui Hyvinkäälle Mustan kiven kierrokselle, jossa tehtiin 13,5 km:n mittainen kierros ja kerättiin samalla myös sieniä. Kolmas retki tehtiin Latumajan vanhan luontopolun jäljille. Retkellä etsittiin vanhan opasvihkosen mukaiset rastipaikat ja tutustuttiin vihkosen kuvauksiin kyseisestä paikasta. Neljäs retki tehtiin Suurisuolle, jossa kerättiin samalla karpaloita ja tauolla testattiin makkaroiden paistamiseen Trangiaa retkigrillinä. Loppuvuoden kaksi viimeistä päiväretkeä tehtiin varsin talvisessa säässä. Marraskuun lopun päiväretki suuntautui Aulangon puistometsään ja Aulankojärven ympäri. Pakkasta oli parikymmentä astetta, mutta kuiva ja tyyni sää oli mitä parhain retkeilyyn. Vuoden viimeinen päiväretki joulukuun puolella välissä tehtiin Hausjärven kirkonkylältä harjua pitkin Hikiälle ja takaisin. Lunta oli satanut sen verran, että 8 hengen porukasta puolet otti jo lumikengät käyttöön ja puolet käveli tavallisilla kengillä.

Retkiin osallistui 6-15 henkilöä kerrallaan ja kahdella kerralla myös 2 koira. Osallistujia oli yhteensä 58. Retket kestivät 3,5-5 tuntia/kerta. Kilometrejä ei näillä nautiskelureissuilla kerätä, mutta matkat vaihtelivat 7-13,5 km:n välillä. Retkien vetäjänä oli kolmella kerralla Kaisa Jetsu ja kahdella kerralla Terhi Toikka.



Kuva 15. Päiväretki Mallinkaistenjärven virkistysalueelle

**Hirvijahteihin** osallistui 4.11.2023 9 ajomiestä ja 12.11.2023 10 ajomiestä. Lisäksi lounasjärjestelyissä oli meiltä mukana molempina jahtipäivinä 2 henkilöä. Näistä saatiin korvauksia UPM:ltä 2300 euroa. Jahteihin liittyviä palaverieita pidettiin 3 kpl, joihin osallistuivat Harri Niemi ja Mikko Helenius, jotka toimivat jahdeissa ryhmänvetäjinä. Harri Niemi toimi yhdistyksemme vastuuhenkilönä.



Kuva 16. Hirvijahti

### **Muuta toimintaa:**

**Jäsenillat** pidettiin perinteisesti kesäkauden aluksi 30.5.2023 Mallinkaisten leirikeskuksessa saunoen, uiden, eväitä syöden ja nuotiolla istuskellen. Osallistujia oli 14. Toinen jäsenilta oli kesäkauden päättäminen Mallinkaisilla 29.8.2023, osallistujia 12 henkilöä, ohjelma samanlainen kuin kesän alussa.

**Latumajan siivoustalkoot** pidettiin 12.5.2023. Latumajalla pestiin ikkunat ja lattiat, pyyhittiin pölyt, järjesteltiin kaappeja ja haravoitiin. Välissä nautittiin kahvia, mehua ja voileipiä. Lopuksi huuhdottiin pölyt Latumajan saunassa. Talkoisiin osallistui 8 henkilöä.

**Kalistinten tekotalkoot** pidettiin 8.10.2023 Nekopa Oy:n tiloissa. 5 henkeä teki 20 kpl uusia hyvin soivia kalistimia hirvijahteihin. Harri Niemi oli suunnitellut kalistimet, tehnyt tarvikehankinnat ja tarjosi tilat puutöiden tekemiseen. Kalistimista saatiin 500 euron korvaus UPM:ltä, laskutus tapahtui vasta vuoden 2024 puolella.

**Välinevuokraus:** Lumikenkien, liukulumikenkien ja ahkion vuokraaminen on ollut Harri Niemen vastuulla. Retkeilyvarusteista huolehti Tiina Hiidenkari alkuvuoden ajan ja syksyllä ne siirtyivät Kaisa Jetsulle. Fatbiket ovat olleet Eija Paturin vuokrauksessa ja Kimmo Pikivirran huollossa.

**Vapaaehtoistoimijoiden ilta** pidettiin 12.12.2023 Suvirannan Sihaus-saunalla saunomisen, ulkoporealtaan ja jutustelun merkeissä sekä nauttiessa Penalty Burgerin herkulliset hampurilaisateriat. Osallistujia oli 21 henkeä.



Kuva 17. Vapaaehtoisten ilta Suvirannan Sihaus-saunalla

Lisäksi yhdistyksemme jäsenet ovat harrastaneet ahkerasti mm. hiihtämistä, melontaa, geokätköilyä, kävelyä, juoksua, polkujuoksua, pyöräilyä, rullaluistelua, retkiluistelua, vaeltamista ja retkeilyä, avantouintia, tanssia, suunnistamista, hyötyliikuntaa ja montaa muuta niin sisä- kuin ulkoliikuntamuotoa omatoimisesti ja aktiivisesti.

### **Tiedottaminen:**

Yhdistyksen **kotisivut:** [www.janakkalanlatu.fi](http://www.janakkalanlatu.fi) ja **facebook:** [www.facebook.com/janakkalanlatu](https://www.facebook.com/janakkalanlatu). Kotisivuista vastasi Terhi Toikka ja Facebook-sivujen ylläpidon päävastuu oli Eija Paturilla. Facebook-päivityksiä tekivät Eijan lisäksi Terhi Toikka, Kaisa Jetsu ja Tiina Hiidenkari. Facebook on ollut ahkerassa käytössä koko vuoden. Tapahtumista laadittiin aina ennakoilmoitus ja sen jälkeen kertomus kuvien kanssa. Harri Niemi on vienyt tapahtumailmoitukset Suomen Ladun tapahtumakalenteriin, jonka kautta tapahtumailmoitukset ovat näkyneet myös kotisivujen tapahtumakalenterissa.

Yhdistyksen **Latulehti** ilmestyi 2 kertaa: huhtikuussa ja marraskuussa. Harri Niemi vastasi lehden suunnittelusta ja kokoamisesta. Lehdet ovat toimintakertomuksen liitteenä.

Hallituksen kokoukset on kutsuttu koolle sähköpostitse. Vuosikokousilmoitukset olivat Latulehdessä, kotisivuilla ja perinteisenä ilmoituksena Janakkalan Sanomissa.

## **III MUIDEN TOIMINTAAN OSALLISTUMINEN**

### **Tapahtumat:**

Janakkalan kunnan järjestämä perinteinen **Laurin Latu** -laturetki peruuntui vuonna 2023 sääolojen takia. Janakkalan Latu on pitänyt tapahtumassa latuasemaa Latumajalla. Laurin Ladun peruunnuttua tilalla pidettiin oman yhdistyksen lumikenkäilyä.

Janakkalan kunta järjesti **27.5.2023 Turengin Kevätkarkelot Lyylinpuistossa**, johon Janakkalan Latu osallistui pitämällä yhdistyksen esittelypistettä. Pisteellä oli esillä vuokrattavia retkeilyvälineitä, valokuvia, riippumattoja, Metsämieli-omatoimirasteja ja kilpailu, jossa sai arvata täyteen pakatun rinkan painon. Kilpailussa palkittiin 3 lähimmäksi arvannutta Suomen Ladun tuotteilla. Esittelypisteellä jaettiin Latulehtiä, Suomen Ladun esitteitä ja luontobingolappuja. Tapahtumassa tai verkon kautta jäseneksi liittyneet saivat viikonlopun ajan liittymislahjaksi Suomen Ladun retkimukin ja tuubihuivin. Uusia jäseniä liittyi tapahtumassa yhteensä 11 henkilöä. Yhdistyksen pisteellä kävi todella paljon kiinnostunutta väkeä ja kilpailuun osallistui n. 70 henkilöä. Esittelypistettä oli pitämässä yhdistyksestä 5 henkeä.



Kuva 18. Turengin Kevätkarkelot Lyylinpuistossa

Janakkalan kunta järjesti 9.9.2023 **Janakkala MOVE-tapahtuman** Tervakosken Delfort Areenalla, johon Janakkalan Latu osallistui pitämällä yhdistyksen esittelypistettä samalla hyväksi havaitulla konseptilla kuin Kevätkarkeloilla. Riippumattoja ei tällä kertaa saatu esille ja Metsämieli-rastit jätettiin pois, mutta ajankohtaiseen kauteen liittyen esillä oli erilaisia sieniä, joita Kaisa Jetsu esitteli kiinnostuneille. Kilpailuna oli tällä kertaa arvata lasipurkissa olevien käpyjen lukumäärä. Kilpailuun osallistui 40-50 henkilöä. Kilpailussa palkittiin 3 lähimmäksi arvannutta Suomen Ladun tuotteilla. Tapahtuman ajan oli käynnissä kampanja, jolloin joko tapahtumassa tai verkon kautta jäseneksi liittyneet saivat liittymislahjaksi Suomen Ladun retkimukin, tuubihuivin ja viimeisimmän Latu ja Polku-lehden. Uusia jäseniä liittyi tapahtumassa yhteensä 6 henkilöä. Esittelypistettä oli pitämässä yhdistyksestä 5 henkeä.



Kuva 19. Janakkala MOVE-tapahtuma Tervakoskella

Janakkalan kunta otti keväällä 2023 yhteyttä Janakkalan Latuun, että olisiko yhdistyksellä kiinnostusta **Turenki-Kolmilampi välisen harjupolun merkkaamiseen** retkeilyreitiksi. Asiasta pidettiin kunnan kanssa yhteinen palaveri 4.9.2023. Palaveriin osallistuivat yhdistyksestä Terhi Toikka, Kaisa Jetsu ja Harri Niemi. Kunta oli selvittänyt alueen maanomistajilta lupia reitin merkkaamiseen. Osa maanomistajista eivät halua fyysisiä merkkejä maastoon, mutta digitaalinen merkitseminen sopi kaikille tavoitetuille maanomistajille. Sovittiin, että Janakkalan Latu kartoittaa optimaalisen reitin ja tallentaa sen digitaalisesti, jonka jälkeen kunta vielä tarkistaa, että kaikilta reitille osuvilta maanomistajilta on luvat olemassa. Janakkalan Latu saa kunnalta korvaukseksi tehdystä työstä 300 euroa. Harjupolun merkkaamisen työ ajoittunee vuoteen 2024.

Harjupolun merkkaamisen yhteydessä keskusteluun nousi Latumajan vanhan luontopolun kunnostaminen, josta kuntaan oli tullut kuntalaispalautetta ja toive sen kunnostamisesta. Eija Paturilta löytyi vanhan luontopolun paperinen vihko. Luontopolku on valmistunut vuonna 1984 Janakkalan Ladun, Janakkalan luonto ja Ympäristö ry:n ja Janakkalan kunnan yhteistyönä. Syksyn yksi päiväretkistä suuntautui vanhan luontopolun jäljille. Retkellä etsittiin maastosta luontopolun jäljellä olevat rastit ja alkuperäiset rastipaikat. Talvikelien tultua aikaisin jo marraskuussa luontopolun kunnostamista ei suunniteltu vielä pidemmälle, mutta asian parissa jatketaan keväällä 2024.





Kuva 20. Latumajan vanhan luontopolun jäljillä

Janakkalan kunta järjesti 13.12.2023 **Luontokohteet kumppanuuspöydän** etäpalaverin, johon osallistui Janakkalan Ladusta Terhi Toikka. Mukana oli edustajat kunnasta, Hämeen virkistysalueyhdistyksestä, Janakkalan Luonto ja Ympäristöstä, partiolaisista ja kumppanuuspöydän aloitteentekijä. Kumppanuuspöydän aloitteena oli: ”Janakkalassa on erilaisia luontokohteita, joiden saavutettavuutta ja käytettävyyttä voidaan parantaa kumppanuuspöydässä.” Ensimmäisessä palaverissa kerättiin luontokohteisiin liittyviä kehittämistarpeita ja ideoita. Kumppanuuspöydällä on käytettävissään 15000 euron budjetti vuoden 2024 aikana. Kunnalla on lopullinen päätösvalta rahojen käytöstä. Kumppanuuspöydän palaverit jatkuvat vuonna 2024. Tarkoitus on keskustella, miten kohteita priorisoidaan ja tehdä päätöksiä, että mitä lähdetään edistämään ja minkä tahojen toimesta.

### **Koulutukset:**

Suomen Latu järjestää koulutuksia, joihin jäsenyhdistyksillä on käytettävissään kaksi ilmaisaikaa.

**Metsämieli-vertaisvetjäkoulutukseen 15.4.** Latumajalle osallistui Janakkalan Ladusta 4 henkilöä: Tiina Hiidenkari, Terhi Toikka, Sirpa Koskinen ja Kaisa Jetsu. Metsämieli-hyvinvointimenetelmässä yhdistyvät luonnossa oleilu ja liikkuminen sekä erilaiset harjoitteet, jotka mm. rentouttavat, virkistävät, kehittävät läsnäoloa ja luontosuhdetta. Metsämieli-harjoitteita käytettiin koulutuksen jälkeen muutaman kerran muun toiminnan yhteydessä pitkällä kävelyllä ja Turengin Kevätkarkeloilla omatoimirasteina.

**Yhdistysviestijäkoulutukseen** kevään 2023 aikana osallistui Terhi Toikka. Koulutus alkoi 20.3.2023. Siihen kuului 3 etätapaaamista ja niiden välissä itsenäistä opiskelua, tehtäviä ja keskusteluja verkkoalustalla. Koulutuksen päätuotoksena omalle yhdistykselle laadittiin viestintäsuunnitelma vuosille 2023-2024. Terhi osallistui hallituksen sähköpostitse ja kokouksissa viestintäsuunnitelman laadintaan. Viestintäsuunnitelmasta pidettiin erillinen palaveri 9.10.2023 hallituksen kolmen jäsenen, Terhi Toikan, Kaisa Jetsun ja Harri Niemen voimin. Palaverissa hiottiin viestintäsuunnitelman lopullisia tavoitteita ja tehtäviä sekä tehtiin nostot suunnitelman pääkohdista hallitukselle. Viestintäsuunnitelma otetaan konkreettisesti käyttöön vuonna 2024 ja sen myötä pyritään kehittämään ja tehostamaan yhdistyksen viestintää.

## IV LATUMAJAN JA LOMAOSAKEVIIKKOJEN VUOKRAUS

Latumajaa vuokrattiin Janakkalan Ladun jäsenille ja ulkopuolisille yhteensä 9 kertaa. Vuokrauksesta ja avainten luovutuksesta ym. huolehti Eija Paturi. Laskutus oli rahastonhoitaja Harri Niemen vastuulla.

Kiilosopin lomaviikkoja käytettiin 5 viikkoa 8 tarjolla olleesta. Kiilosopissa toteutettiin vuoden 2023 lopulla pintaremontti, jossa uusittiin sauna ja lattia ja maalattiin seinät, katto ja takka. Janakkalan Ladun osuus remonttilaskusta oli n. 2200 euroa.

Ylläskuninkaan lomaviikkoja käytettiin 14 kpl 17 viikosta.

Harri Niemi huolehti lomaosakkeiden varausten vastaanotosta, laskutuksesta ja avainten luovutuksesta.

Hallitus 4.3.2024

Hyväksytty kevätkokouksessa 26.3.2024